Новоандреевский сельский совет

 Симферопольского района

Республики Крым

47 сессия  1 созыва

РЕШЕНИЕ

с.Новоандреевка   № 48/17      от 24 .11.2017г.

О приемеполномочий органов местного самоуправления

Симферопольского районапо решению вопросов

дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог

местного значения в границах населенных пунктов сельского поселения

органами местного самоуправления  Новоандреевского сельского поселения

на 2018-2020 годы»

 В соответствии сФедеральным Законом «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации» № 131-ФЗ от 06.10.2003, Законом Республики Крым от

19.01.2015 № 71-ЗРК/2015 «О закреплении за сельскими поселениями Республики Крым вопросов

местного значения»,Решением Симферопольского районного совета «О передаче полномочий

органов местного самоуправления Симферопольского района по решению вопросов дорожной

деятельности в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных

пунктов  поселения администрациями сельских поселений Симферопольского района Республики

Крым на период 2018-2020 годов, Уставом муниципального образования Новоандреевского

сельского поселения Симферопольского района Республики Крым

Новоандреевский сельский совет РЕШИЛ:

1. Принять полномочия органов местного самоуправленияСимферопольского района по

решению вопросовдорожной деятельности в отношении автомобильных дорог местного значения

в границах населенных пунктов сельского поселенияорганами местного самоуправления

Новоандреевского сельского поселенияна 2018-2020 годы».

2. Администрации Новоандреевского сельского поселения заключить с соглашение с

администрацией Симферопольского района о принятии  части полномочий по решению вопросов

дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог местного значения в границах

населенных пунктов сельского поселенияна 2018-2020 годы»

3. Обнародовать настоящее решение путем размещения его на информационном стенде

администрации Новоандреевского сельского поселения (первый этаж здания администрации

Новоандреевского сельского поселения, расположенного по адресу:Симферопольский р-н., с.

Новоандреевка, ул. Победы 36), а также разместить его на официальном сайте Новоандреевского

сельского поселения (новоандреевка.рф)

4. Настоящее решение вступает в силу с момента обнародования.

Председатель

Новоандреевского сельского совета

Глава администрации

Новоандреевского сельского поселения     В.Ю.Вайсбейн